
KOMPOZITNÍ 
TERASOVÉ SYSTÉMY

Prostě úžasná 
komPozitní terasa!



TERASA – VÁŠ VSTUP 
DO SVĚTA PŘÍRODY02



Propojte svůj dům s přírodou díky terase, do které se 
zamilujete nejen vy, ale celá rodina i vaši přátelé.

terasový systém twinson promění vaši terasu, balkon, 

zahradní pěšinku nebo okolí bazénu v bezpečný 

a příjemný prostor pro chvíle odpočinku. materiál 

je odolný, ekologický a snadno se udržuje. Řešení 

Deceuninck poskytují výjimečnou kombinaci designu 

s vysokou kvalitou materiálu a ekologickým přístupem.

05 Přehled a výhody terasových desek Twinson

07 Majestic Massive Pro 
s 360° ochranou povrchu

11 Essential XL
Široké komorové terasové desky

09 Character Massive
Vysoce odolný masivní materiál

13 Essential Terrace
komorové terasové desky

14 Které desky Twinson nejlépe splní vaše požadavky?

15 Pokyny pro ošetřování a čištění

17 Twinson Click – bezšroubový montážní systém
Jednoduše geniální

18 Přehled příslušenství a zásad montáže

03

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n



TwINSON – CHYTRÁ 
ALTERNATIVA 
K DŘEVĚNÝM TERASÁM04



TwINSON – CHYTRÁ 
ALTERNATIVA 
K DŘEVĚNÝM TERASÁM

Přirozený vzhled

odolnost proti hmyzu

komfort naboso 
(bez třísek)

Pevnost a dlouhá životnost

odolnost proti chloru 
(ideální k bazénům)

snadná údržba

Bez prasklin

100% recyklovatelnost

100%
RECYCLABLE

certifikát PeFc™

Protiskluznost i za mokra

Buďte kreativní – s terasou Twinson
terasové desky, dostupné v různých přírodních 

barvách, budou dokonale ladit s okolím. Díky 

snadnému tvarování, stejně jako u dřeva, nabízejí 

masivní desky twinson výjimečné možnosti. terasy 

twinson obohatí každý architektonický projekt 

a optimálně se přizpůsobí každému prostředí.

Čtyři typy terasových prken splní všechny 
vaše požadavky

Twinson
Majestic 

Massive Pro

Twinson
Character 
Massive

Twinson
Essential XL

Twinson
Essential  
Terrace 

05

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n

DOKONALÁ HARMONIE 
TECHNOLOGIE A PŘÍRODY

Výjimečné řešení
Unikátní směs dřeva a PVC

Terasové desky Twinson jsou vyrobené 
z kompozitního materiálu, který inovativním 
způsobem kombinuje PVC a dřevo s certifikátem 
PEFC a který je navíc plně recyklovatelný.

PEFC/07-31-216



DESIGN 
I DLOUHÁ ŽIVOTNOST06



270
DUB KOUŘOVÝ

271
DUB ANTIK

519
DUB RUSTIKÁLNÍ

520
DUB HORSKÝ

komPatiBiLní s montážním sYstÉmem tWinson cLick – str. 16–17

MAjESTIC MASSIVE PRO
P 9369

* Dostupný na vyžádání. certifikát uvádí podrobné podmínky používání desek.

360°

Výjimečná odolnost díky 360° 
polymerové ochranné vrstvě 
(po celém povrchu prkna)

na výběr jsou dvě varianty povrchu:
imitace dřeva s viditelnými letokruhy,

nebo drážkovaný povrch

ideální i pro komerční projekty 
(s intenzivním provozem)

odolnost proti uV záření – vysoká 
stálost barev

Výjimečná odolnost proti skvrnám, 
nárazům a škrábancům

Protiskluznost 
i za mokra

atest požární odolnosti pro střešní terasy 
BrooF (t1)*

Vysoká odolnost proti zátěži

z masivních desek lze sestavovat 
terasy různých tvarů

nízká absorpce vody - nízká
roztažnost materiálu (do 2 mm/bm)

nízká montážní výška – již od 36 mm 
(optimální např. pro balkony)

07

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n

360° polymerová ochranná vrstva zajišťuje vysokou 
odolnost proti skvrnám a poškrábání. Díky tomu lze 
vytvořit povrch, který se velmi snadno udržuje, je 
odolný a stálobarevný. Ideální pro všechny terasy 
a balkony, zejména ty zastřešené, ale také pro 
zimní zahrady a terasy složitých či oblých tvarů bez 
nutnosti úpravy hran.

sPeciFikace

 – Šířka desky: 140 mm

 – Výška desky: 20 mm

 – Bez viditelných šroubů

 – snadná montáž díky systému spon a hliníkových nosníků

 – Desky s 10letou zárukou na odolnost proti skvrnám a stálost 

barvy (podrobné záruční podmínky jsou k dispozici u prodejce)

 – záruka až 25 let (podrobné podmínky záruky jsou dostupné u prodejce)

Díky přirozenému vzhledu dřeva s viditelnými letokruhy 
a výjimečné paletě barev splňují desky Majestic Massive Pro 
nejvyšší požadavky na vzhled i kvalitu. 



POCIT TEPLA 
A PŘÍRODNÍ 
CHARAKTER08



Vzhledem k vlastnostem tisku se uvedené barvy mohou lišit od originálu. twinson 
obsahuje i dřevěnou složku, proto se jeho barva působením vnějších podmínek 
lehce mění (světlá), avšak po určité době se barvy stabilizují a dále se nemění.

502 
GRAFITOVÁ

510 
OCELOVÁ

503 
LÍSKOVÝ OŘECH

522 
VLAŠSKÝ OŘECH

504 
HNĚDÁ KŮRA

509 
ŠEDÁ

komPatiBiLní s montážním sYstÉmem tWinson cLick – str. 16–17

CHARACTER MASSIVE
P 9360

sPeciFikace

 – Šířka desky: 140 mm

 – Výška desky: 20 mm

 – Bez viditelných šroubů

 – snadná montáž díky systému spon a hliníkových nosníků

 – záruka až 25 let (podrobné podmínky záruky jsou dostupné u prodejce)

autentický vzhled dřeva 
s přednostmi PVc

na výběr jsou dvě varianty povrchu: 
kartáčovaný a jemně drážkovaný

Vhodné i pro komerční projekty 
(s intenzivním provozem)

atest požární odolnosti pro střešní terasy 
BrooF (t1)*

Vysoká odolnost proti zátěži

z masivních desek je možné
stavět terasy různých tvarů

nízká absorpce vody – nízká 
roztažnost materiálu (do 2 mm/bm)

nízká montážní výška - již 
od 36 mm 

(skvělé např. pro balkony)

Protiskluznost
i za mokra

* Dostupný na vyžádání. certifikát uvádí podrobné podmínky používání desek.

09

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n

Díky širokému spektru přírodních barev a jemně drážkovanému 
nebo hladkému a kartáčovanému povrchu lákají desky 
Character Massive svým hřejivým vzhledem připomínajícím 
dřevo. Pro svou vysokou odolnost jsou optimální jak pro 
soukromé použití, tak i na veřejná místa s velmi intenzivním 
provozem. Díky masivnímu provedení se hodí zejména pro 
designové terasy různých geometrických tvarů.



ORIGINÁLNÍ DESIGN 
TERASY 
ZE ŠIRŠÍCH DESEK10



Vzhledem k vlastnostem tisku se uvedené barvy mohou lišit od originálu. twinson 
obsahuje i dřevěnou složku, proto se jeho barva působením vnějších podmínek 
lehce mění (světlá), avšak po určité době se barvy stabilizují a dále se nemění.

502 
GRAFITOVÁ

510 
OCELOVÁ

503 
LÍSKOVÝ OŘECH

522 
VLAŠSKÝ OŘECH

504 
HNĚDÁ KŮRA

509 
ŠEDÁ

ESSENTIAL XL
P 9335

sPeciFikace

 – Šířka desky: 180 mm

 – Výška desky: 20 mm

 – Bez viditelných šroubů

 – snadná montáž díky systému spon a hliníkových nosníků

 – záruka až 25 let (podrobné podmínky záruky jsou dostupné u prodejce)

autentický vzhled dřeva 
s přednostmi PVc

Široké desky (180 mm) dodávající 
terasám jedinečný design

nízká montážní výška – již od 36 mm 
(ideální např. pro balkony)

Vhodné zejména pro terasy 
obdélníkového tvaru

třída protiskluznosti c

komfort naboso 
(bez třísek)

11

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n

Essential XL jsou 7komorové kompozitní desky, které odpovídají 
aktuálním trendům v oblasti designu teras. Přitahují pozornost nejen 
svou šířkou, ale také charakteristickým povrchem, který specifickým 
způsobem odráží světlo, což dále zvýrazňuje jejich zajímavý design. 
jsou vhodné pro terasy, pěšiny a soukromé zahrady, ale také pro 
veřejné stavby a komerční projekty s většími plochami.



TwINSON 
KLASICKÉ ŘEŠENÍ12



Vzhledem k vlastnostem tisku se uvedené barvy mohou lišit od originálu. twinson 
obsahuje i dřevěnou složku, proto se jeho barva působením vnějších podmínek 
lehce mění (světlá), avšak po určité době se barvy stabilizují a dále se nemění.

502 
GRAFITOVÁ

510 
OCELOVÁ

503 
LÍSKOVÝ OŘECH

522 
VLAŠSKÝ OŘECH

504 
HNĚDÁ KŮRA

509 
ŠEDÁ

ESSENTIAL TERRACE
P 9555

Essential Terrace jsou klasické terasové desky, 
které jsou vhodné např. pro pěšinky v soukromých 
zahradách, zpevněná prostranství a terasy u domu. Se 
dvěma různými strukturami povrchu a šesti přirozenými 
barvami na výběr vnášejí 7komorové desky Essential 
Terrace na terasu harmonii a útulnou atmosféru.

autentický vzhled dřeva 
s přednostmi PVc

na výběr jsou dvě varianty 
povrchu – oboustranné drážkování: 

široké a jemnější

Vhodné pro terasy obdélníkového tvaru

13

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n

sPeciFikace

 – Šířka desky: 140 mm

 – Výška desky: 28 mm

 – Bez viditelných šroubů

 – snadná montáž díky systému spon a hliníkových nosníků

 – záruka až 25 let (podrobné podmínky záruky jsou dostupné u prodejce)



SYSTÉMY TwINSON 
PRO KAŽDOU TERASU

Nabídka terasových systémů Twinson je připravená 
tak, aby splnila všechny vaše požadavky. Terasové 
desky Twinson zvládnou jakýkoliv typ podkladu, 
způsob montáže, velikost rozpočtu nebo typ stavby.

tWinson

Majestic 
Massive Pro

tWinson

Character 
Massive

tWinson

Essential 
XL

tWinson

Essential 
Terrace

P 9369 P 9360 P 9335 P 9555

Šířka desky 140 mm 140 mm 180 mm 140 mm

Výška desky 20 mm 20 mm 20 mm 28 mm

Rozteč nosníků 450 mm 450 mm 400 mm 500 mm

Množství barev 4 6 6 6

Třída protiskluznosti C    

Bez třísek    

Komfort při chození naboso    

Dva různé povrchy   

Použití u bazénů    

Montáž na destičkách 
s nosnou konstrukcí    

Plovoucí montáž    

Vysoká požární odolnost BROOF (t1)  

Zvlášť vhodné pro veřejné prostory  

Kompatibilní se systémem 
Twinson Click (str. 16–17)  

Terasy oblých tvarů  

Efekt letokruhů dřeva 

Vysoká odolnost proti poškrábání* 

Ochranná vrstva odolná proti skvrnám 

Vysoká odolnost proti UV záření 

* 
P

ři
 s

ta
n

d
ar

d
n

ím
 p

o
u

ží
vá

n
í.

14



UŽÍVEjTE SI TERASU TwINSON 
DLOUHÁ LÉTA

Stabilizace odstínu postupem času

twinson obsahuje i přírodní vlákna. 

Proto se působením slunce a deště 

mění vzhled a rozměr desek. Během 

několika prvních měsíců dojde ke stabilizaci 

těchto přirozených procesů. Pro dosažení 

skutečně přirozeného vzhledu je vhodné 

desky před montáží promíchat. Pro zajištění 

rovnoměrného působení povětrnostních 

vlivů doporučujeme po určité době přemístit 

předměty stojící na terase, jako jsou např. 

květináče, nábytek atp.

Skvrny od prachu a pylu z rostlin nebo zašpinění 
jídlem – terasa je neustále vystavená působení různých 
nečistot. Pokud budete dodržovat následující pokyny, budete 
si moci užívat svou terasu Twinson dlouhá léta.

První čištění terasy

ihned po montáži je nutné terasu 

důkladně umýt. k tomu budete 

potřebovat vodu, mýdlový roztok 

a měkký kartáč (nepoužívejte drátěný kartáč). 

terasu kartáčujte vždy po směru struktury na jejím 

povrchu. nakonec opláchněte celý povrch zahradní 

hadicí nebo vysokotlakým čističem (tlak do 100 br, 

vzdálenost od prken min. 30 cm, nepoužívejte 

rotační trysku) – také po směru struktury.

Pravidelná údržba

terasu pravidelně zametejte a odstraňujte z ní 

špínu, listí a jiné povrchové nečistoty. Pro snadné 

odstranění nečistot ze spár mezi prkny používejte špachtli.

terasu doporučujeme čistit třikrát za rok vysokotlakým 

čističem po směru struktury na deskách. Frekvence mytí 

závisí na intenzitě zašpinění a okolních podmínkách. 

V zastíněných a vlhkých místech se mohou na povrchu 

terasy objevit mechy a plísně. Pokud je na povrchu 

zpozorujete, umyjte terasu slabým roztokem chloru.

Odstraňování vodních map

u celkově nebo částečně 

zastřešených povrchů mohou 

vznikat skvrny od vody. Je to způsobeno 

celulózou ve dřevě, kterou déšť vyplavuje.

tyto skvrny lze odstranit velkým 

množstvím čisté, teplé vody. Jsou 

dostupné také speciální čisticí prostředky 

firmy Deceuninck, jako je twinson 

terrace cleaner. na skvrny po oleji nebo silikonu 

používejte náš přípravek twinson o´clean.

Snadná údržba

u desek maJestic massiVe Pro 

s doplňkovou polymerovou vrstvou 

je čištění ještě snadnější: úplně stačí důkladné 

mytí dvakrát za rok čistou vodou nebo slabým 

mýdlovým roztokem a měkkým kartáčem. 

nepoužívejte abrazivní prostředky, prostředky 

obsahující aceton a nedrhněte desky příliš silně, 

protože to může způsobit změnu barvy a lesk 

povrchu. skvrny od kečupu apod. odstraňujte do 

24 hodin. Použijte k tomu vodu nebo mírný mýdlový 

roztok. nedávejte grily či jiné zdroje vysokých teplot 

přímo na terasu – použijte žáruvzdornou podložku.

MAjESTIC MASSIVE PRO

CHARACTER MASSIVE – ESSENTIAL XL – ESSENTIAL TERRACE

15

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  

T
W

in
S

O
n



TwINSON CLICK
PROSTĚ GENIÁLNÍ

trojúhelníková patka (triax)

Výškově stavitelný terč
(základna, nástavec a triax)

Gumová podložka

Výškově stavitelný terč
(základna a nástavec)

Lehké hliníkové profily 

1. nastavitelná svislá spona, 2. Vodorovná otočná spona, 
3. Flexibilní rohová spona

1

2 3

 

 

 

P
R

EF
EROVANÝ ZPŮSOB M

O
N

T
Á
Ž

E

P
RO  M A S I V N Í  D E S KY

16



TwINSON CLICK
PROSTĚ GENIÁLNÍ

BEZŠROUBOVÝ jEDNODUCHÝ 
MONTÁŽNÍ SYSTÉM PRO 
MASIVNÍ DESKY
Díky své jednoduchosti, rychlosti a odolnosti je systém 
Twinson Click rozhodně nejlepší řešení pro profesionální 
montéry. Díky své výjimečné bezšroubové technologii vám 
modulární systém Twinson Click uspoří hodně času.

toto inovativní „klikací“ řešení přináší mimořádný komfort při 

realizaci terasy, a to bez použití jediného šroubku. Výškově 

stavitelné terče, velmi odolné hliníkové podkladové profily 

a terasové desky twinson s chytrým patentovaným zacvakávacím 

systémem umožňují, že novou terasu postavíte velmi rychle a 

bez zbytečné námahy. systém twinson click navíc umožňuje 

realizovat terasy libovolných tvarů (zaoblené i šikmé tvary, 

mnohoúhelníky atd.).

Úspora času
Díky klikacímu systému postavíte 
průměrnou terasu twinson click 
dvaapůlkrát rychleji než běžnou 

terasu, která se montuje např. pomocí 
kompozitních nebo dřevěných 
podkladových profilů a šroubů. 

Čím složitější tvar terasy bude, tím více 
času uspoříte!

Ergonomie
Díky jednoduché montáži je instalace 

terasové konstrukce mnohem efektivnější 
a snadnější než klasická metoda pomocí 

šroubů.

Odolnost
Hliníková podkladová konstrukce je oproti 

té dřevěné nebo kompozitní stabilní, 
odolná a nedeformuje se.

Během dlouhodobého používání 
prokázaly svou kvalitu také masivní 

terasové desky twinson.
navíc všechny materiály jsou 

plně recyklovatelné.

Flexibilita
Díky montážnímu systému 

twinson click, široké nabídce 
terasových desek twinson s variantní 
povrchovou úpravou a přirozenými 

barvami vyhoví naše terasy 
jakýmkoliv požadavkům.

17

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n



STANDARDNÍ MONTÁŽNÍ SYSTÉM
Přesvědčte se, jak snadná je montáž terasových systémů 
Twinson. Rychle a bezpečně lze montovat komorové 
i masivní desky.

Fixní nebo plovoucí konstrukce
Postupujte podle návodu:

 – Vyberte si hliníkovou podkladovou konstrukci twinson podle 

použitého podkladu.

 – Pokud to bude potřeba, můžete podkladové profily vyrovnat 

stavitelnými terči.

 – Pokud půjde výšku upravit pouze v omezeném rozsahu, 

můžete použít ještě gumové podložky.

 – Hliníkové profily umístěte na podložky.

 – upravte terasová prkna podle požadovaných rozměrů.

 – Připevněte je k nosníkům pomocí inovativních skrytých spon.

 – Použitím pohledových zakončovacích profilů můžete dále 

zlepšit vzhled a funkčnost terasy.

PŘÍSLUŠENSTVÍ KOMPATIBILNÍ 
SE VŠEMI SYSTÉMY
aby vám terasa co nejdéle a dobře sloužila, je nutné použít vhodnou spodní 
konstrukci. tato konstrukce zajišťuje stabilitu terasy a chrání ji před vlhkem 
(hnilobou atp.). Díky naší široké nabídce hliníkových podkladových profilů 
můžete postavit spodní konstrukci terasy téměř na jakémkoliv podkladu a pro 
nejrůznější tvary terasy.

•	 Nabídku Twinson doplňují ventilační profily a pohledové lišty.

Hliníkové podkladové profily – řešení do každého prostředí: na stabilní nebo 
nerovný podklad či pro samonosnou plovoucí konstrukci – díky pěti různým 
typům hliníkových nosníků se terasové desky twinson dají použít kdekoliv.

P 9522

střední varianta – pro instalaci 
na nerovném, tvrdém podkladu 
a pro samonosné konstrukce 
50 × 50 mm

P 9523

nízká varianta – pro instalaci na 
tvrdém podkladu 
50 × 16 mm

P 9524
Vysoká varianta – pro 
samonosné konstrukce
50 × 80 mm

P 9530
Hliníkový profil 30 × 50 mm, 
montáž opěrným bodem nebo 
na betonovém potěru

18



•	 Spojky pro spodní konstrukci terasy

•	 Montážní spony: neviditelné a jednoduché na použití
kov nebo vysoce kvalitní plast

•	 Zakončovací profily pro perfektní vzhled
twinson nebo eloxovaný hliník

•	 Řešení pro správnou výšku
Pro vyrovnání výškových rozdílů od 35 do 215 mm

•	 Ventilační profily pro snížení vlhkosti a prevenci deformací
zajistěte správné odvětrání a odvod vody – s našimi 
hliníkovými ventilačními profily.
•	 Dostupné ve třech barvách: stříbrná, černá a hnědá
•	 Dva profily pro jednu šířku desky
•	 Profily se instalují s využitím stejné montážní spony jako desky twinson

V2a rohová spojka 
pro plovoucí montáž 
s profily P 9524

V2a rohová spojka (dělitelná) 
pro plovoucí montáž 
s profily P 9522

P 9510 spojka + šroub P 9515 
pro profil P 9522

P 9480 spojka
pro profil 9524

P 9469 montážní spony 
vhodné pro všechny hliníkové 
podkladové profily

P 9365/9467 montážní spony 
vhodné pro všechny hliníkové 
podkladové profily

P9477 / P9364 montážní 
spona vhodná pro dřevěné 
podkladové hranoly

zakončovací profil twinson 
P 9556 (pouze pro 
character massive)

Výškově stavitelný terč P 9430
35–55 mm
otočná základna

Výškově stavitelný terč P 9431
55 až 95 mm 
otočná základna

nástavec P 9429 
pro terč P 9431
95–215 mm

Gumová podložka P 9326
90 × 90 mm
tloušťka 8 mm

zakončovací profil ve tvaru F 
z eloxovaného hliníku P 9363

zakončovací profil ve tvaru L 
z eloxovaného hliníku P 9518

19

D
e

c
e

u
n

in
c

k
  

t
W

in
s

o
n



REFERENČNÍ
PROjEKTY20



21

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  

T
W

in
S

O
n



22



23

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  

T
W

in
S

O
n



Deceuninck, spol. s r. o. ▪ Tuřanka 1519/115 a ▪ 627 00 Brno-Slatina ▪ Česká republika
T +420 547 427 777 ▪ info@deceuninck.cz ▪ www.deceuninck.cz

VÁŠ PARTNER DECEUNINCK

Certifikovaní partneři společnosti Deceuninck jsou součástí 

sítě distributorů, kteří odvádí vynikající práci. Tato síť garantuje 

správnou instalaci a vysoce kvalitní služby, které jsou pro 

produkt značky Deceuninck další přidanou hodnotou.

B-06/2021-86996-8111 - Společnost Deceuninck vytvořila tuto brožuru s maximální péčí. Informace v této brožuře mohou být však zastaralé, neúplné a/nebo nesprávné. Z uvedených informací nelze odvodit žádná práva, nároky, 
závazky nebo záruky. Deceuninck, ThermoFibra, Forthex a Twinson jsou registrované ochranné známky společnosti Deceuninck nebo jedné z jejích dceřiných společností. Text, fotografie, loga, obrázky a značky uvedené v tomto 
dokumentu jsou výhradním vlastnictvím společnosti Deceuninck a jsou chráněny právy duševního vlastnictví. Nic v této publikaci nesmí být zcela ani z části žádným způsobem reprodukováno bez předchozího písemného souhlasu. 
Platí všeobecné obchodní podmínky, které jsou k dispozici na vyžádání. Obrázky v této brožuře slouží pouze pro informační účely. Obrázky okenních profilů se mohou ve skutečnosti lišit.

Vaše r a zítko zde

Building a sustainaBle home

Díky inovativním výrobním procesům a designu našich oken,
dveří a stavebních systémů dodáváme našim zákazníkům udržitelná řešení,

která budou plnit jejich očekávání i v budoucnosti. 


